
V. Gewerbe — C. Bautätigkeit und Wohnungswesen 141
b. Wohnungswesen

4. Die Verwandtschaftsverhältnisse der Untermieterfamilien zum Wohnungsinhaber
in den Gemeinden mit 5 000 und mehr Einwohnern ')

nach der Reichs Wohnungszählung vom 16. Mai 1027

Wohnungen
Zahl der 
Haushal­

tungen und

davon wohnten Von je 100 Haushal­
tungen und Familien 
ohne selbst. Wohnung

Von jo 100
bei Ver­
wandten 
lebendenbei Eltern, 

Schwiegereltern, 
Großeltern, 
und zwar

bei bei bei bei
Nicht-
ver-

wand-
ten

mit

Wohnräumen2)

Familien 
ohne selb­
ständige 

Wohnung 
überhaupt

Kindern,
Schwie­
gerkin­
dern,

sonsti­
gen
Ver­

wand-

Ver­
wand­

ten
über­
haupt

über­
haupt

mit
2 Per- 

I seinen

mit 3 
u. mehr 

Personen

Familien 
ohne selb­
ständige 

Wohnung 
wohntenbei Eltern­

paaren
hoi Eltern­

teilen
wohnten bei
verwandten Eltern

Kleinstädte (5 000 bis unter 20 0 00 E i n w o ii n e r)

1 Raum................. 1 233 307 475 58 94 934 299 75,8 78,8 82,4 83,7
2 Räume............... 7 232 2 439 2 316 417 494 5 666 1 566 78,3 79,4 81,5 83,9
3 Räume............... 23 754 8 991 5 738 1 387 1 503 17 619 6 135 74,2 73,7 77,9 83,6
4 bis 6 Räume.... 75 65^ 29 928 12 796 5 706 4 365 52 795 22 861 69,8 69,2 73,8 80,9
1 und mehr Räume 20 235 5 665 2 360 1 983 1 290 11 298 8 937 55,8 55,8 61,3 71,0

Zusammen 128 110 47 330 23 685 9 551 7 746 88 312 39 798 68,9 68,6 73,3 80,4

Mittelstädte (20 000 bis unter 1000 0 0 Anwohner)
1 Raum................. 1 188 208 437 52 118 815 373 68,6 70,8 73,5 79,1
2 Räume............... 8 824 2 297 2 997 343 703 6 340 2 484 71,8 72,6 76,2 83,5
3 Räume............... 34 896 11 404 8 704 1 673 2 433 24 214 10 682 69 4 68,3 73,7 83,0
4 bis 6 Räume.... 107 762 37 938 18 144 6 353 6 187 68 622 39 140 63,7 61,9 68,6 81,7
' Und mehr Räume 29 253 6 643 3 215 1 989 1 634 13 481 15 772 46,1 44,5 51,4 73,1

Zusammen 181 923 58 490 33 497 10410 II 075 113 472 68 451 62,4 60.9 67,4 81,1

Großstädte (1 00 00 0 und mehr Einwohner)

* Raum................
“ Räume................
, Räume................
1 bis 6 Räume___
‘ und mehr Räume

Zusammen

1 613 175 406 57 193 831 782 51,5 49,9 60,9
28 963 5 228 7 678 800 2 718 16 424 12 539 56,7 54,7 62,5

112 757 30 631 24 797 3 372 7 899 66 699 46 058 59,2 56,3 65,6
268 424 74 447 45 536 9 265 15 613 144 861 123 563 54 0 50,7 61,3
69 304 11 401 7 467 2 669 3 301 24 838 44 466 35,8 33,1 41,3

481 061 121 882 85 884 16 163 29 724 253 653 227 408 52,7 49,9 59,4

60,0
78,6
83,1
83,8
76.0

81.0

1 Raum..................
n Räume................
4 Räume................
7 18 6 Räume.... 

l,n<l mehr Räume
Zusammen

Gemeinden mit 5 000 und mehr Einwohnern zusammen
a) bewohnte Wohnungen überhaupt

4 034 690 1 318 167 405 2 580 1 454 64,0 63,1 72,3
45 019 9 964 12 991 1 560 3 915 28 430 16 589 63,2 61,0 69,0

171 407 51 026 39 239 6 432 11 835 108 532 62 875 63,3 60,6 69,3
451 842 142 313 76 476 21 324 26 165 266 278 185 564 58,9 55,8 65,5
118 792 23 709 13 042 6 641 6 225 49 617 69 175 41,8 39,2 47,4

791 094 227 702 143 066 36 124 48 545 455 437 335 657 57,6 54,8 63,9

77,8
80,7
83.2
82.2 
74,1

81,4

__
gjfume .............
r^Urrie .

Räume.'::: 
m *ehr Räume

Zusammen

b) Neubauwohnungen8)

152 36 28 13 16 93 59 61,2 58,2 66,7
1 602 408 350 107 164 1 029 573 64,2 65,5 66,6
8 999 2 401 1 120 653 880 5054 3 945 56,2 55,1 59,4

37 771 10 955 i 2 831 •3 506 2 769 20 061 17710 53,1 51,8 56,5
5304 989 274 737 376 2 376 2 928 44,8 45,4 45,7

53 828 14 789 4 603 5 016 4 205 28 613 25 215 53,2 52,1 56,4

68,8
73.7
69.7
68.7 
53,2

07.8


