b. Wohnungswesen

4. Die Verwandtschaftsverhältnisse der Untermieterfamilien zum Wohnungsinhaber in den Gemeinden mit 5 000 und mehr Einwohnern 1)

nach der Reichswohnungszählung vom 16. Mai 1927

100	and and	No. on	100	midely ma	trace has	-adole ad	-001 no	1			West 15
-minW-stminso () -so	Zahl der	bei Eltern, Schwiegereltern,		davon wohnten				Von je 100 Haushal-			Von je 100 bei Ver-
Wohnungen	Haushal-			77.00			1 constant	tungen und Familien			wandten lebenden
THE LINE COUNTY OF THE PARTY OF	tungen und			bei -	bei	bei	bei	ohne selbst. Wohnung		onnung	Haush. u.
mit	Familien ohne selb-	Groß	eltern,	Kindern,		Ver-	Nicht-	über-	mit	mit 3	Familien
off trees to	ständige	und	zwar	Schwie- gerkin-	gen Ver-	wand- ten	ver-	haupt	2 Per- sonen	u. mehr Personen	ohne selb- ständige
Wohnräumen ²)	Wohnung	1 11 - 11/2	10 10 10	dern,	wand-	über-	wand-	1 11 500			Wohnung
	überhaupt	bei Eltern- paaren	bei Eltern- teilen	Enkeln	ten	haupt	ten		ohnten		wohnten bei den
	,	paaren tenen				neupe		Verwandten			Eltern
	Kle	instädte	(5 0 0 0	bis unt	er 20	000 E	inwoh	ner)			
1 Raum	1 000	207	1775	ro l	04	1 004	000	Rigi	NO D	1	tragge all
200000000000000000000000000000000000000	1 233 7 232	307 2 439	475 2 316	58 417	94 494	934 5 666	299 1 566	75,8	78,8	82,4	83,7
2 Räume	23 754	8 991	5 738	1 387	1 503	17 619	6 135	78,3 74,2	79,4	81,5	83,9
4 bis 6 Räume	75 656	29 928	12 796	5 706	4 365	52 795	22 861	69,8	73,7	77,9	83,6
7 und mehr Räume	20 235	5 665	2 360	1 983	1 290	11 298	8 937	55,8	55,8	73,8 61,3	80,9
		-0.400	n = 1 de			Mrs. mar.	1	- COA 10 A		100000	71,0
Zusammen	128 110	47 330	23 685	9 551	7 746	88 312	39 798	68,9	68,6	73,3	80,4
										674 13	
	Witte	letädte	(20000	his unt	er 10	0.000	Einwal	hnar			
A DEPOS NO COLINO	Ex. 2 December 1				01 10	0.000	IJII WO	nner)			
1 Raum	1 188	208	437	52	118	815	373	68,6	70,8	73,5	79,1
- Locume	8 824	2 297	2 997	343	703	6 340	2 484	71,8	72,6	76,2	83,5
- couling	34 896	11 404	8 704	1 673	2 433	24 214	10 682	69,4	68,3	73,7	83,0
	107 762	37 938	18 144	6 353	6 187	68 622	39 140	63,7	61,9	68,6	81,7
7 und mehr Räume	29 253	6 643	3 215	1 989	1 634	13 481	15 772	46,1	44,5	51,4	73,1
Zusammen	181 923	58 490	33 497	10 410	11 075	113 472	68 451	62,4	60,9	67,4	81,1
TO DESCRIPTION OF THE PARTY OF	0000 6.00						2,915			5000	
	SLO COL	ProBotso	lta (1.00	000	3	. P. L.	1000	. 918 5			
8021 3,6 0,80	901 33	robstat	lte (100	ooo un	a men	ir Ein	wonner	2			
1 Raum	1 613	175	406	57	193	831	782	51,5	49,9	60,9	69,9
	28 963	5 228	7 678	800	2 718	16 424	12 539	56,7	54,7	62,5	78,6
3 Räume	112 757	30 631	24 797	3 372	7 899	66 699	46 058	59,2	56,3	65,6	83,1
4 bis 6 Räume	268 424	74 447	45 536	9 265	15 613	144 861	123 563	54,0	50,7	61,3	82,8
7 und mehr Räume	69 304	11 401	7 467	2 669	3 301	24 838	44 466	35,8	33,1	41,3	76,0
Zusammen	481 061	121 882	85 884	16 163	29 724	253 653	227 408	52,7	49,9	59,4	81,9
DESTRUCTION OF STREET	and bry		1200	19.5			MAN	Sign		396 1 2	
			** = 000			00 200 H					
	Geme		nit 5 000					mmen			
		a) be	wohnte	Wohnu	ngen	überh	aupt				
1 Raum	4 034	690	1 318	167	405	2 580	1 454	64,0	63,1	72,3	77,8
naume	45 019	9 964	12 991	1 560	3 915	28 430	16 589	63,2	61,0	69,0	80.7
naumo	171 407	51 026	39 239	6 432	11 835	108 532	62 875	63,3	60,5	69,3	83,2
a vis 6 Ranma	451 842	142 313	76 476	21 324	26 165	266 278	185 564	58,9	55,8	65,5	82,2
und mehr Räume	118 792	23 709	13 042	6 641	6 225	49 617	69 175	41,8	39,2	47,4	74,1
Zusammen	791 094	227 702	143 066	36 124	48 545	455 437	335 657	57,6	54,8	63,9	81,4
- usummon		-	Less do	77	3500		333 031		The	11111	Market Sand
				100,0							
1200			b) Net	ıbauwo	hnung	gen³)					
Raum	152	36	28	13	16	93	59	61,2	58,2	66 % 1	and the last
3 Räume	1 602	408	350	107	164	1 029	573	64,2	65,5	66,6	68,8
3 Räume	8 999	2 401	1 120	653	880	5 054	3 945	56,2	55,1	59,4	73,7
4 bis 6 Räume	37 771	10 955	2 831	• 3 506	2 769	20 061	17 710	53,1	51,8	56,5	69,7
7 und mehr Räume	5 304	989	274	737	376	2 376	2 928	44,8	45,4	45,7	53,2
Zusammen	53 828	14 789	4 603	5 016	4 205	28 613	25 215	53,2	52,1	56,4	
	30 020		mall !	1 T T	197,000	A POLICE		10,10	9412	30,4	67,8